
  
  

  

Agli atti  
Al sito web  

All’albo dell’Istituzione Scolastica  
 
OGGETTO: Pubblicazione  graduatoria  di  cui  all’ avviso  di  selezione  prot. n.  12554  

dell’ 8/10/2024 per formulazione graduatoria per l’individuazione di esperto e 
tutor di n° 5 moduli del progetto “ORISTEM” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-
30076 CUP: I64D23002120006  

                PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche Linea di Intervento A (D.M. 65/2023)     

 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30076                                               C.U.P. I64D23002120006 

TITOLO: ORISTEM 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  
  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
  
VISTO il D.I. n. 129, del 28 Agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  





  
  

  

  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
       
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  
  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 958 del 5/4/2023, che sostiene 
interventi in favore delle istituzioni scolastiche statali, in attuazione alla riforma prevista dal 
PNRR, per aiutare docenti, studenti, e famiglie a contribuire alla costruzione di una scuola 
capace di contrastare la crisi educativa del Paese e dare avvio a un percorso virtuoso volto a 
favorire il superamento delle disuguaglianze esistenti di natura sociale e territoriale;  
  
VISTA la nota n. AOOGABMI-0132935 del 15-11-2023 riportate le istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
  
VISTO il piano progettuale di massima “ORISTEM” prodotto dall’istituto per la realizzazione 
dell’investimento 3.1 linea di intervento A;  
  
VISTO l’accordo di concessione prot.  n°  AOOGABMI-0028868.26.02.2024 rilasciato  in  
Piattaforma  Futura firmato dal Dirigente scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore  
“Marchesi”  di Mascalucia, prof.ssa Lucia Maria Sciuto, e dal Direttore generale e coordinatore  
dell’Unità di missione per il PNRR,  Dott.ssa Simona Montesarchio, che rappresenta la formale 
autorizzazione dell’avvio delle  attività;     
  
VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di esperto e tutor di n° 5 moduli del progetto 
“ORISTEM” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30076 CUP: I64D23002120006 prot. n.12554 del 
08/10/2024;  
  
VISTO il verbale della commissione giudicatrice per la formulazione della graduatoria Prot. n.   
13657 del 25/10/2024;  
    

DETERMINA  
  
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 



  
  

  

 
ESPERTO 

Cognome Nome Punteggio totale Modulo 
Paratore Andrea 45 M2 

Milazzo Cristina Lucia Rosa 44 M1–M2–M3 

Cardella Nicolò 42 M4 

Tontodonato Giuseppina 40 M1 

Catalano  Giovanni Walter O. 33 M5 

 
 

TUTOR 

Cognome Nome Punteggio 
totale 

Modulo 

Piluso Patrizia 41 M1 – M2 – M3 – M4 – M5 

Ferriolo Marisa Salvatrice 35 M1 – M2 – M3 – M4 – M5 

Santamaria Francesco 30 M1 – M2 – M3 – M4 – M5 

Pietro Paolo Antonio Andrea 26 M1 – M2 – M3 – M4 – M5 

La Rosa Cinzia Claudia 25 M1 – M2 – M3 – M4 – M5 

Consoli Cinzia 24 M1 – M2 – M3 – M4 – M5 

Napoli Grazia 23 M1 – M2 – M3 – M4 – M5 

Leonardi Antonella 15 M1 – M2 – M3 – M4 – M5 

Fonte Nunziata Claudia 12 M1 – M2 – M3 – M4 – M5 

 
La presente graduatoria diventa definitiva se nessun ricorso è pervenuto entro 5 giorni 
dall'affissione all'albo della stessa  

  
   
                                            La Presidente   
                                                                 Prof.ssa Lucia Maria Sciuto                                                                                                   

  


		2024-10-25T13:12:05+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@32abd0f[
  nome=Lucia Maria
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@4eb25133[
  cognome=Sciuto
]
	Firma Elettronica Avanzata di Lucia Maria Sciuto/SCTLMR64M52C351F




